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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
blíží se předvánoční čas, 

období adventu, příchod vánoč-
ních svátků. Pro mnoho z nás 
to jsou jedny z nejkouzelnějších 
svátků v roce. Je to také příleži-
tost se alespoň na chvíli zasta-
vit, zamyslet, ztišit a zavzpomí-
nat. Je to doba na to být více se 
svou rodinou, dětmi, setkat se 
s přáteli, známými. Proto se ne-
nechme uštvat reklamou, spě-
chem a nervozitou předvánoč-
ního shonu, a když budeme za-
palovat postupně svíce na ad-
ventním věnci, mysleme na to. 
Blíží se ale také konec roku, čas 
bilancování, hodnocení a no-
vých předsevzetí. Co se osobního či pracovního života týká, byl pro některé z nás letošní rok rokem úspěšným 
více, pro některé méně. Tak už to v životě chodí.  Některé věci se můžeme a někdy musíme pokusit změnit a jsou 
věci, které musíme přijmout tak, jak přijdou, jen jde o to, je mezi sebou rozlišit. Vzpomeňme na ty, co už nejsou 
mezi námi a nyní myslím na dlouholetého bývalého starostu Ivana Dosta, který nás v letošním roce náhle opus-
til a který se nesmazatelně zapsal do novodobé historie obce.

V končícím roce došlo v Mikulovicích k důstojné oslavě 750-ti let, opravě části místních komunikací, revitali-
zaci zeleně, probíhá dokončení další etapy chodníku na komunikaci I / 44, je zpracován projekt a příprava podá-
ní žádosti o dotaci  na zateplení a výměny zdroje tepla pro mateřské školy v Mikulovicích a Širokém Brodě. Zpra-
cováváme projekt na zateplení a výměnu zdroje vytápění i na budovu obecního úřadu a připravujeme podání žá-
dosti o dotaci na tuto akci ještě v letošním roce. Chceme také zlepšit fungování obce, jejího úřadu a zodpověd-
ně směřovat další rozvoj obce, co opravit a vylepšit, a to vše, jak jinak, s omezeným množstvím finančních pro-
středků.Toto vydání Informačního servisu v této podobě je poslední. V příštím roce dozná určitých změn forma, 
název i termíny vydávání. Bude vycházet pod názvem „Mikulovický čtvrtletník“ a jak napovídá název, bude vy-
cházet čtvrtletně. Nechme se tedy překvapit. Zároveň vás chci pozvat na tradiční „Mikulášský vánoční jarmark“ 
v sobotu 7. 12. 2013 s netradičním malým překvapením.

Na závěr mi, vážení spoluobčané, dovolte popřát vám příjemné prožití vánočních svátků, hodně klidu a po-
hody. Abychom se opravdu v tomto adventním čase dokázali zastavit a viděli to, co nám v každodenním shonu 
uniká. Také vám přeji, aby pro vás byl rok 2014 úspěšný a starostí, které život přináší, bylo co nejméně, abyste 
přicházející rok prožili ve zdraví a spokojenosti.

Vše dobré vám přeje Jiří Šimík, starosta obce
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USNESENÍ
z 24. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 29. 10. 2013 v 16,30 hodin v budově

Mateřské školy v Mikulovicích - komunitní 
I. Schválilo usnesením č. 109/24/2013  

1. Program 24. zasedání zastupitelstva obce včetně jeho doplnění o body - Informace o podpoře sociálního za-
čleňování v obci Mikulovice - oblast sociální a návazné služby pro osoby sociálně vyloučené a sociálním vy-
loučením ohrožené a podání žádosti o neinvestiční dotaci, na program Podpora terénní práce pro rok 2014 
z Úřadu vlády, Sekce pro lidská práva na financování práce terénního pracovníka.

2. Hlasování ke každému bodu zvlášť
3. Návrhovou komisi ve složení: František Kořán, Ing. Jiří Tomášek, Oldřich Psotka
4. Ověřovatele zápisu: Jaroslav Mrtka, Ing. Vladimír Soukup
5. Kontrolu plnění ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO
6. Návrh 5. změny rozpočtu obce s tím, že příjmy po zapojení 5. změny rozpočtu jsou 44.507.481 Kč, třída 

8 – financování po zapojení změny je 11.640.000 Kč. Příjmy celkem po zapojení 5. rozpočtové změny činí 
56.147.481 Kč. Výdaje po zapojení 5. rozpočtové změny jsou 54.747.481 Kč. Třída 8 po zapojení změny je 
1.400.000 Kč. Výdaje celkem po zapojení 5. rozpočtové změny činí 56.147.481 Kč.

7. Cenu vodného stočného pro k.ú. Mikulovice a k.ú. Široký Brod pro rok 2014 při instalaci vodoměru: Vodné 
37 Kč / m3 vč. DPH Stočné 23 Kč / m3 vč. DPH. Cena vodného stočného je stanovena na základě finanční 
analýzy k dotaci ev.č. IS SFŽP 09021301, která je v souladu s metodikou Státního fondu životního prostředí 
ČR. Na základě výše uvedené finanční analýzy, bude cena stanovována po dobu 10-ti let. V případě, že od-
běratel nemá instalován vodoměr: Množství odebrané vody a odvedeného odpadu bude stanoveno dle pří-
lohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.v platném znění.

8. Cenu stočného pro obec Hradec – Nová Ves pro rok 2014 ve výši 23 Kč / m3. Cena je stanovena na základě 
finanční analýzy k dotaci ev.č. IS SFŽP 09021301, která je v souladu s metodikou Státního fondu životního 
prostředí ČR. Na základě výše uvedené finanční analýzy, bude cena stanovována po dobu 10-ti let. V přípa-
dě, že odběratel nemá instalován vodoměr: Množství odebrané vody a odvedeného odpadu bude stanove-
no dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.v platném znění.

9. Poplatek za svoz TKO na rok 2014
 - 2 týdenní svoz – 500 Kč / osoba
 - měsíční svoz – 400 Kč / osoba
 - zrušení 6-ti týdenního svozu TKO včetně poplatku
10. OZV č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů, kterou se ruší OZV č. 1/2013.
11. Prodej pozemku p.č. 4813 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, za kupní cenu 5.390 Kč. 
12. Prodej pozemků st. p.č.1341 ast.p.č. 1342 obě parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za kupní cenu 760 Kč. 
13. Bezúplatný převod pozemku p.č. 3053/5 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice 
14. Prodej trafostanice JE_9098 stožárové stojící na pozemku p.č. 1934/28 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za kup-

ní cenu 84.910 Kč.
15. Převod obchodního podílu, tzn. převod 2/15 podílu Obce Mikulovice ve společnosti FC TRUL Mikulovice 

s.r.o. odpovídající peněžitému vkladu 20.000 Kč na nabyvatele – společníka TUZEMÁK s.r.o. za kupní cenu 
jedna koruna česká.

16. Zmocnění Ing. Bc. Věry Kocianové, 2. místostarostky, narozené 18. 11. 1984, trvale bytem Sokolská 283, 
790 84 Mikulovice, k zastupování a jednání jménem Obce Mikulovice, jakožto společníka FC TRUL Mikulo-
vice s.r.o., na konání Valné hromady FC TRUL Mikulovice s.r.o., týkající se převodu obchodního podílu, a to 
včetně výkonu hlasovacího práva.

17. Smlouvu o převodu obchodního podílu, tzn. převod 2/15 podílu Obce Mikulovice ve společnosti FC TRUL 
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Mikulovice s.r.o. odpovídající peněžitému vkladu 20.000 Kč na nabyvatele – společníka TUZEMÁK s.r.o. 
za kupní cenu jedna koruna česká.

18. Pověření 2. místostarostky – Ing. Bc. Věry Kocianové, narozené 18. 11. 1984, trvale bytem Sokolská 
283, 790 84 Mikulovice podpisem Smlouvy o převodu obchodního podílu Obce Mikulovice ve společnosti 
FC TRUL Mikulovice s.r.o. na  nabyvatele – společníka TUZEMÁK s.r.o..

19. Podání žádosti o neinvestiční dotaci, na program Podpora terénní práce pro rok 2014 z Úřadu vlády, Sekce  
pro lidská  práva na financování práce terénního pracovníka.

 II. Vzalo na vědomí usnesením č. 110/24/2013  
1. Hospodaření obce Mikulovice ke dni 30. 9. 2013 kdy:
 Příjmy tříd 1, 2, 3, 4 jsou celkem 38.804.348.35 Kč. Třída 8 – financování je 11.640.062.76 Kč. Příjmy celkem 

k 30. 9. 2013 po zapojení třídy 8 jsou 50.444.411.11 Kč. Výdaje k 30. 9. 2013 jsou 30.138.962.11 Kč. Třída 
8 – financování  je 1.233.165.51 Kč a zůstatky na účtech obce k 30. 9. 2013 jsou 19.072.283.49 Kč. Výdaje 
celkem k 30. 9. 2013 jsou po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 50.444.411.11 Kč.

2. 1. návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2014 s tím, že se jedná o návrh k připomínkování.
3. Plán inventur na rok 2013
4. Informaci o zajištění zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice na zimní období 2013 – 2014
5. Základní teze Podpory sociálního začleňování v obci Mikulovice – oblast sociální a návazné služby pro oso-

by sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené.
6. Informace o probíhajících investičních akcích - Chodník I/44 a Zateplení budov MŠ Mikulovice a MŠ 

Široký Brod.
 III. Jmenovalo usnesením č. 111/24/2013
 Zapisovatelkou tohoto zasedání paní Pavlínu Pastrňákovou

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme občany, že z důvodu inventur a účetní uzávěrky roku je nutné uhradit veškeré platby tj. nájmy, 
služby, poplatky apod. do 20.12.2013.

Oznamujeme občanům, že Obecní úřad v Mikulovicích
bude ve dnech 23. 12. a 31. 12. 2013 uzavřen

Zastupitelstvo obce Mikulovice schválilo dne 29.10.2013 Obecně závaznou vyhlášku č.2/2013, která se týká 
místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů na území obce pro rok 2014. 

Základní informace k OZV č. 2/2013:
Výše poplatku pro rok 2014 při četnosti vývozů 1x za 14 dní činí, stejně jako v loňském roce, 500 Kč. Ob-

čané, kteří poctivě třídí odpad a stačí jim vyvážet sběrnou nádobu 1x měsíčně mají možnost využít slevu ve výši 
100 Kč. Sběrné nádoby budou označeny odlišnými nálepkami.

Sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuál-
ní rekreaci je stanovena ve výši odpovídající sazbě za jednu fyzickou osobu při četnosti vývozů 1x za 14 dní, 
tj. 500 Kč. Splatnost poplatku je jednou roční splátkou do 31.1. příslušného roku nebo ve dvou stejných splát-
kách vždy do 31.1. a 31.7. příslušného roku.

Nezaplacené poplatky podle této OZV vyměří obec platebním výměrem ve výši 14-denního svozu. Včas 
nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část, může obec zvýšit až na trojnásobek. OZV č. 2/2013 je 
k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Mikulovicích nebo na internetových stránkách obce Mikulovice.

Nejdůležitější změnou OZV 2/2013 je zrušení 6-týdenních svozů a to hlavně z důvodů, že se neustále 
zvyšuje množství směsného komunálního odpadu v separačních kontejnerech a vedle nich a také množ-
ství směsného odpadu ve sběrném dvoře, který je součástí systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a je součástí výše poplatku.
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Žádáme proto občany, aby neodkládali domovní ani jiný odpad do separačních kontejnerů, k sepa-
račním kontejnerům ani na jiná veřejná prostranství, což se i po opakovaných výzvách neustále děje. 
Uklízením a vytříděním se zvyšují náklady na odpadové hospodářství obce.

Ten,kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se 
dopouští přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 
Sb. v platném znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000 Kč. Domovní odpad patří do popel-
nice nebo kontejneru na domovní odpad.

Vytříděný odpad jako plasty, sklo, papír (ne kartony od televize apod.), nápojové kartony patří do se-
paračních kontejnerů a ostatní odpad jako kartony, textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, 
lepidla, zářivky, pneumatiky, objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,mě-
síc) patří do sběrného dvora.

Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou odpady 
uložit bezplatně (nutný doklad totožnosti). Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu. 

Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je:
Úterý, Čtvrtek 13,00 – 17,00 hodin letní období
   12,00 – 16,00 hodin zimní období
Sobota    9,00 – 12,00 hodin

UPOZORNĚNÍ
Vážení spoluobčané věnujte prosím pozornost následující informaci:
- Přistavujte sběrné nádoby za účelem svozu na přístupná místa, aby pracovníci svozové firmy nemuseli překo-

návat různé překážky a nehrozil vznik úrazu. 
- Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával.  
- Směsný komunální odpad ukládaný do sběrných nádob nesmí být žádným způsobem hutněn (např. sešlapová-

ním), ani nesmí být zaléván vodou či jinak mechanicky nebo chemicky měněna jeho struktura

V zimním období se často stává, že obsah sběrné nádoby, je zamrzlý a nejde vysypat nebo obsahuje žhavý po-
pel. V takovém případě pracovníci svozové firmy nemohou sběrnou nádobu vysypat. Bylo by dobré si tuto sku-
tečnost uvědomit. 
Dále bychom vás chtěli požádat, aby jste neznečišťovali ovzduší spalováním různého odpadu včetně listí. Jako 
vždy v podzimním období se množí stížnosti občanů.

VÝZVA
Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacen některý z poplatků - TKO, 
poplatek za psa nebo pronájem pozemku, aby tak neprodleně uči-
nili.

Další důležitá informace:
Svoz odpadu bude v obci Mikulovice proveden v pátek dne 3. 1. 2014, 
v Širokém Brodě a Kolnovicích se termín nemění, proběhne ve čtvrtek 
2. 1. 2014.
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Termíny svozů směsného odpadu na rok 2014 - Svozový den bude každý lichý týden
Mikulovice – středa                                                               Široký Brod, Kolnovice – čtvrtek
 
14 - ti denní SVOZY TKO 2014

3. 1. 2014
15. 1. 2014
29. 1. 2014
12. 2. 2014 
26. 2. 2014
12. 3. 2014
26. 3. 2014
9. 4. 2014

23. 4. 2014
7. 5. 2014

21. 5. 2014
4. 6. 2014

18. 6. 2014
2. 7. 2014

16. 7. 2014
30. 7. 2014
13. 8. 2014
27. 8. 2014
10. 9. 2014
24. 9. 2014

8. 10. 2014
22. 10. 2014

5. 11. 2014
19. 11. 2014
3. 12. 2014

17. 12. 2014
31. 12. 2015

14. 1. 2015
28. 1. 2015

2. 1. 2014
16. 1. 2014
30. 1. 2014
13. 2. 2014 
27. 2. 2014
13. 3. 2014
27. 3. 2014
10. 4. 2014
24. 4. 2014

8. 5. 2014

22. 5. 2014
5. 6. 2014

19. 6. 2014
3. 7. 2014

17. 7. 2014
31. 7. 2014
14. 8. 2014

 28. 8. 2014
11. 9. 2014
25. 9. 2014

9. 10. 2014
23. 10. 2014

6. 11. 2014
20. 11. 2014
4. 12. 2014

18. 12. 2014
2. 1. 2015

15. 1. 2015
29. 1. 2015

POZVÁNKA NA KONCERTY
22. prosince 2013 – kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích v 15.00 hodin
Účinkují: zpěv: A.Beťáková
   Z. Beťáková
   J. Ignačáková a Pěvecký komorní sbor K. Ditterse
  varhany:  M. Dvořák
  keybord: G.Mücková
  akordeon: D.Havlová
  housle: J.Havel

29. prosince 2013 – sál OÚ v 17.00 hodin Koncert operetních, operních a muzikálových melodií.
Účinkují: zpěv: A.Beťáková
   Mg.AM.Reichelová
  klavír: Mg.AL.Konečná

VÝROČNÍ SCHŮZE KLUBU DŮCHODCŮ

Dne 8. listopadu se konala výroční schůze Klubu důchodců v Mikulovicích. Zúčastnilo se celkem 148 seni-
orů. Jako hosté byli přítomni starosta obce Jiří Šimík a ředitelka Soužití 2005 o.p.s. Mgr. Štěpánka Beníčková. 
Účastníci byli seznámeni s činností Klubu důchodců, jako jsou návštěvy jubilantů a předání pozornosti, balíčku 
v hodnotě 300 Kč,od obce Mikulovice, zájezdy a ostatní akce. Starosta seznámil účastníky s aktivitami obce 
a popřál mnoho úspěchů a zdraví do dalších let.

Paní ředitelka Mgr. Štěpánka Beníčková seznámila přítomné s programem university 3. věku, která probí-
há společně se seniory z Polska v rámci příhraniční spolupráce. Bohatá tombola jistě udělala radost mnohým 
z nás. Děkuji touto cestou sponzorům, kteří nám přispěli: K-Agro p.Kasal, Plaskon product s.r.o. Ing. Daniel Hama, 
JPS stavební činnost p. Jaroslav Pavlovič, Slezský kámen a s , p.Bauerová Adéla-papírnictví, Květinka p.Seiber-
tová, Pila Reinold, Jiří Halamka – prodejna domácích  potřeb, Hruška s.r.o, Potraviny Doležal, Autodoprava Bře-
tislav Látal, Pandr Oil s.r.o. – Ing. Jaroslav Plašil , Autodoprava Zdeněk Štěpán, Textil - p.Tomšů, Toma, Truh-
lářství- Jiří Moravec, manželé Oldřich a Helena Psotkovi, Obchod Hynek, Textil Thi Lan Nguyen, Restaurace 
Neptun. Poděkování patří také TJ Mikulovice a p.Zdeňku Ondruškovi. Rád bych také poděkoval obci Mikulovice  
za podporu činnosti klubu důchodců a za financování této schůze a vlastně celému kolektivu pracovníků obce.

Také chci poděkovat celému výboru Klubu důchodců Mikulovice a děvčatům, která se obětavě starala 
o naše občerstvení.

Děkuji vám všem Jan Budina, předseda Klubu důchodců
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CVIČNÁ EVAKUACE OSOB V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Na pátek 27.9.2013 jsme si v domě s pečovatelskou službou naplánovali spolu s dobrovolnými hasiči z Miku-
lovic evakuaci obyvatel z důvodu požáru v domě. Simulované cvičení mělo vyzkoušet všechny zúčastněné oso-
by, jak jsou schopny na danou situaci reagovat. Vzájemná koordinace měla odhalit případná slabá místa. Také 
bylo cílem zjistit časovou délku evakuace obyvatel. Požár byl zjištěn v pracovní době pečovatelské služby správ-
cem budovy (a zároveň velitelem požární hlídky domu) v 10,00 hodin. Ten ihned svolal členy požární hlídky, aby 
příručními hasicími přístroji požár začali hasit. Zavolal místní hasiče (v reálné situaci 150) a spustil alarm v DPS. 
Siréna tak upozornila obyvatele domu na mimořádnou situaci. To již ostatní personál obcházel postupně byty a 
uvědomil všechny obyvatele, že hoří a mají ihned opustit dům. 

Do pěti minut byli téměř všichni obyvatelé a zaměstnanci bez paniky na parkovišti za budovou DPS, přesto-
že v domě fungoval jen jeden výtah. Při příjezdu dobrovolných hasičů chyběly jen tři imobilní osoby. U nich pro-
vedla evakuaci skupina hasičů, která provedla kontrolu všech bytů z hlediska požáru a evakuace osob. V přípa-
dě skutečného požáru by to však bylo složitější. Elektřina by byla vypnuta, výtah by sjel jen jednou a nebyl by 
dále k použití. To by hasiči evakuovali pravděpodobně daleko více osob.

Druhá skupina hasičů vyzkoušela venkovní hydrant a napojení hadic tak, aby mohl být požár v budově uha-
šen. Vše šlo jako na drátkách. Celá akce trvala dvacet minut. Na závěr cvičení ředitelka organizace všem zúčast-
něným osobám poděkovala. Klientům za snahu a pozitivní postoj k nácviku evakuace. Zaměstnancům za klid-
ný přístup a bezproblémovou pomoc klientům. Hasičům za profesionální zásah. Také zdůraznila, že cvičení bylo 
důležité pro všechny, neboť simulací požáru se mohly ukázat některé nedostatky, které by v reálné situaci moh-
ly být lépe zvládnuty. Také vyslovila přání, aby k tomu nikdy v DPS nedošlo.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace
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DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Ve čtvrtek 7.11.2013 přijeli do domu s pečovatelskou 
službou SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, uživatelé 
a pracovnice z Denního stacionáře Šimon v Jeseníku, 
kde seniorům zahráli „Legendu o Vinckovi“.

Měli připraveny nádherné kreslené kulisy. Díky 
nim se jídelna DPS velmi rychle přeměnila v divadelní 
sál. V jedenáct hodin začalo vtipné představení o léči-
telských začátcích nejznámějšího jesenického rodáka 
Vincence Priessnitze.

Skvělé herecké výkony všech účinkujících odmě-
nili diváci potleskem. Ředitelka organizace hercům za 
všechny poděkovala a sociální pracovnice pečovatel-
ské služby Ing. Bc. Jana Vrbovská přítomné seniory 
vyzvala k obdobné aktivitě v DPS.

Milá návštěva z denního stacionáře Charity Javorník byla ukončena malým občerstvením a prohlídkou domu 
s pečovatelskou službou.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

PŘÍPRAVA NA ADVENTNÍ ČAS V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

V průběhu celého měsíce listopadu se obyvatelé 
domu s pečovatelskou službou SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 
Mikulovice i někteří účastníci akademie 3. věku, schá-
zeli k tvořivé ruční práci v jídelně DPS.

Každý přinesl nějaký nápad, s čím se budeme 
letos prezentovat na Vánočním jarmarku v Mikulovi-
cích a také jak si letos vyzdobíme interiér penzionu 
v adventní době.

Ještě jsme si nepouštěli vánoční koledy, ale již 
jsme při tvoření o vánocích mluvili. Vytvořili jsme tak 
papírové hvězdičky, krabičky, ozdobili jsme květináče 
ubrouskovou technikou, našili jsme kytičky, připravili 
věnečky a také začali péct první perníčky.

Ačkoliv advent ještě nezačal,  u nás už to v penzionu začalo vánocemi vonět.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace
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VÁNOCE A KONEC ROKU VE SPORTOVNÍ HALE

Dny kolem Štědrého dne a Silvestra bývají opravdu štědré. Stoly se prohýbají pod hromadami cukroví 
a spoustou dalších lahůdek, které jsou po většinu roku zapovězeny. Není tedy divu, že tělesná kila v tomto obdo-
bí spojeném s odpočinkem a pohodou letí vzhůru. Jak tomu ale zabránit?

Jednou z možností je nezapomínat na tělesný pohyb! A je vcelku jedno, jestli přebytečné kalorie vypotíme 
na sjezdovce, v plaveckém bazénu nebo ve sportovní hale. Mikulovická sportovní hala ve svátečních dnech opět 
nabízí řadu zajímavých akcí pro veřejnost:

 - 27. 12. 2013 deblový turnaj ve volejbale (14:00 – 19:00)
 - 28. 12. 2013 turnaj ve futsale veteránů (10:00 – 18:00)
 - 29. 12. 2013 turnaj ve florbale (10:00 – 18:00)
 - 30. 12. 2013 Relaxday – cvičení pro ženy (17:00 – 21:00)

Ve zbylých dnech mezi 22. prosincem 2013 a 3. lednem 2014 je sportovní hala zatím volná a je tak možné 
si ji rezervovat a přijít si zahrát třeba fotbálek, tenis, florbal nebo nohejbal.

Informace o aktuální obsazenosti haly a možnostech rezervace lze získat na telefonu 604 965 352, případ-
ně dotazem na e-mailové adrese  mach.hacek@seznam.cz.

Pavel Macháček, správce haly

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Vánoční bazárek
Našli jste doma při úklidu věci, které už nepoužíváte? Je vám je líto vyhodit, protože by ještě mohly někomu 

posloužit? Je zde ideální možnost, jak s nimi naložit – můžete je přinést do školy (do sborovny) a my je prodáme 
ve Vánočním bazárku na jarmarku (7. 12.).

Získané peníze jsou určeny pouze na adopci na dálku, pro Kevina z Indie. Budeme vděčni za plyšáky a hrač-
ky, knížky, porcelán, kuchyňské vybavení atd. Oblečení prosím nenoste.

VeleslavaGuziurová

Drakiáda
Ve středu 9.října se konala na kopci Bukovec již tradiční Drakiáda.Letos se přihlásilo celkem 41 dětí. Z toho 

jen dva dráčci domácí výroby, všichni ostatní byli kupovaní. Ale ať máme draka jakéhokoliv, potřebujeme všichni 
jednu věc - a to je vítr! A toho se nám letos - bohužel - nedostávalo.

Proto místo draků spíše létaly po poli děti a snažily se o nemožné - dostat draky do vzduchu a udržet je tam 
aspoň chvíli. Zdatnými pomocníky jim byli také rodiče a prarodiče, kterých se sešlo 22! Ale ani spojenými silami 
se nezdařilo zaplnit oblohu barevnými posly podzimu a většina draků jen odpočívala mezi krátkými starty. Pro po-
rotu bylo tedy letos obzvlášť obtížné určit ty nejlepší.

Patří mezi ně tyto děti - Nikola Švarcová, Gábina Morongová, Mirek Přikryl, Viktorka Petrová, Zuzka Hinšto-
vá, Andrea Alföldiová, Vanesa Nezvalová a Jana Trunečková. Jak dokáže být zručný šesťák, všem předvedl Ma-
touš Truneček - draka nejen sám vyrobil, ale také pěkně prohnal po nebi. Poděkování patří také panu Nezvalovi, 
který sponzorsky věnoval knihu pro toho nejnej draka. Ale kvůli nedostatku pořádného vzdušného proudění jsme 
se rozhodli nechat ji na příští rok - až opravdu zafouká!

Na závěr děkujeme všem, kteří se toto odpoledne s námi proběhli nebo alespoň prošli a kdo má známost 
s počasím - zařiďte, prosím, vííííííítr!

Janíčková Z.



strana 10

Klub Amos - diskotéka
Po roce a půl se opět v Klubu Amos uskutečnila diskotéka pro žáky (i bývalé, pokud dodrží školní pravidla) 

naší školy. Akce nese podtitul- „Pro Kevina“, což znamená, že výdělek jde na konto podpory výuky našeho adop-
tivního indického chlapce Kevina. Organizace se ujali žáci 9. třídy s menší „výpomocí“ bývalých žáků. Od 16 do 
18 hodin taneční parket patřil žákům I. stupně, pak až do 21 hodiny byla akce určena pro II. stupeň. Čistý výdě-
lek- 650,-je sice málo dle některých, ale při posledním “disku“ se vybralo jen 105 Kč. Tato částka byla hned po-
užita na nákup školních pomůcek, které škola zaslala do Indie jako vánoční dárek pro Kevina. Akce splnila svůj 
cíl a menší problémy se dají do příští akce odstranit. A nyní jména organizátorů:  J. Audy,  M. Častulíková, V. 
Kabátová, O. Korytářová, T. Páral, P. Psotková, V. Ščobák , M. Reindl a L. Tomášková. Já jim děkuji za aktiv-
ní přístup. A ještě jména „nezbytného „ dozoru: M. Ostrá, Z. Janíčková, Z. Ostrá a M. Ostrý. Děkuji touto cestou 
p. A. Bauerové za osobní příspěvek pro Kevina.

Exkurze 9. třídy
31.10. 2013 žáci 9. třídy nasedli na „Mikulovický Pacifik“ s cílem město Jeseník. Naše další cesta pokračo-

vala pak už jen „pěšmo“ do penzionu U Petra, kde se p. učitelka  Ostrá  musela chopit sama výkladu, neboť zde 
ještě probíhají některé rekonstrukční úpravy a majitel se nám nemohl věnovat. Exkurze byla zaměřena na „Život, 
práci, řemesla a  pomůcky našich předků“. Po této prohlídce následoval přesun k budově Policie ČR, kde se nás 
ujal p. Grund. Nejdříve  nám promítl dokument o pohnuté historii této budovy, pak jsme měli možnost se podívat 
do malého, ale moc pěkného muzea.

Zde jsme viděli spoustu památek, které dokumentují vojenský a policejní život od vzniku ČSR v roce 1918. 
Po prohlídce následoval rychlý přesun do centra, malé občerstvení a cesta autobusem do Mikulovic. Exkurze 
byly sice náročné , ale také velmi zajímavé a poučné.

Dle hodnocení žáků zaznamenala M. Ostrá

Projekt VÝZNAMNÉ OBJEKTY V NAŠÍ OBCI

V měsíci říjnu bylo v předmětu prvouka úkolem lépe poznat významné objekty naší obce. Absolvovali jsme 
společně několik exkurzí, což žáci přivítali s nadšením. Postupně jsme navštívili závod na zpracování kamene 
tzv.„Kameňák“, čističku odpadních vod a útulek pro psy, OÚ, kostel, obchod Hruška a hasičskou zbrojnici.

Každá exkurze měla své zvláštnosti. Návštěva obecního úřadu začala přijetím u pana starosty Šimíka v jeho 
kanceláři. Potom následovala fingovaná svatba ve stylovém oblečení a s patřičným chováním všech zúčastně-
ných – svatebčanů. Velmi milé bylo, že rodiče většiny žáků nemínili přistoupit na pouhé fingování svatební hos-
tiny. A tak se nám ve třídě v onen den sešly dva druhy svatebních koláčků (vynikajících!), roláda, řezy, kokosové 
kuličky, čokoládové rourky, závin, muffiny, třídou vyrobené banánové jednohubky. Bonusem byl svatební dort od 
maminky nevěsty ve tvaru srdce. Nechyběl ani dětský šampus.

Mgr. Pavla Dostálová a žáci 3.třídy

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI – 16. ROČNÍK

Ve čtvrtek 24.října v podvečer se zahrada školní družiny Základní školy Mikulovic začala plnit příslušníky 
všech věkových kategorií. Již šestnáctý ročník dýňových slavností nakonec přilákal přes 250 návštěvníků. Přes 
chladné mrazivé dny a plísně, které nepřály úrodě „potřebného materiálu“, se nám sešlo 63 výtvorů. Tvůrci nás 
stále překvapují novými nápady a tak i letos byla k vidění spousta zajímavých exponátů.

V řadě případů šlo skutečně o umělecká díla a tak porota měla opět těžkou práci, aby vybrala 10 nejzajíma-
vějších výtvorů. Největší pozornosti návštěvníků se těšil vánoční stromek celý ozdobený malými svítícími dýně-
mi, rodina Simpsnových, hora Praděd, letadlo, obličej čerta či pavoučka, ovoce, Jumbojet. Kolektiv dětí 3.třídy 
dokonce vytvořil skupinové dílo „ Děti z Bullerbynu“.

Tentokrát jsme měli i jeden živý exponát - bezhlavého rytíře, který si v podpaží nosil svou svítící hlavu. Všich-
ni účastníci dostali za odměnu plyšového medvídka pandu a tvůrci oceněných děl porotou i keramickou medaili 
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Vítězné dýně 2013
A.Alföldiová - obličej čerta ,Douškovi V.+J. - pirátská loď,Gierczák J. (MŠ) – letadlo,Lužíkovi M.+M.+T. - vánoč-
ní stromek, M.Truneček - bezhlavý rytíř, Š.Zeman– hodiny, L.Alföldi– ovoce, T.Orel - šnek v kožíšku,V. Zemano-
vá – myš, Glauschovi Z.+A. – žába

Děkuji všem za účast a těším se na další tvůrčí rok organizátorka Iva Krajčíková
*Dne 7. prosince 2013 uspořádáme tradiční výstavu žákovských prací na  „Vánočním  jarmarku“ v obci Mikulovice.

5. ROČNÍK MIKULOVICKÝCH REKORDŮ
Za krásného podzimního počasí proběhl v neděli 13. 10. 2013 již 5. ročník Mikulovických rekordů v netradič-

ních disciplínách, který za finanční pomoci obce Mikulovice pořádalo SRPDŠ při ZŠ Mikulovice. Pro tento roč-
ník jsme využili prostranství za Sokolovnou. Příchozí měli možnost si zasportovat ve 4 disciplínách: polenomrsk, 
potápěčský slalom, kufrování a paraskok. Na startu bylo pro všechny zúčastněné připraveno malé občerstvení 
ve formě domácích koláčků a sladkosti pro děti. Letošní rekordy byly spojeny s projížďkou v koňském sedle, kte-
rou si pro nás připravil LUCKY – HORSE – RANCH - Kolnovice. Děti měly možnost se zapojit do soutěže o po-
ukaz na Den na ranči.

Největší množství pamlsků pro koně přinesla Vendulka Hubálková a to 6 kg. Gratulujeme k vítězství. Sou-
časně děkujeme sponzoru Selská pekárna, která nám věnovala dva pytle suchého pečiva. Tak jako loni i letos 
byla v soutěžích převaha dívek a žen. Novými rekordmany se stali v kategorii Mateřská škola a 1. třída Kris-
tina Hanúsková v potápěčském slalomu v čase 16,66 sekund a Verunka Sedlářová v polenomsrku s délkou 
8 metrů. V kategorii mladší žáci překonala rekord Andrejka Alföldiová v potápěčském slalomu v čase 9,92 se-
kund. V kategorii Junior překonala rekord Marie Macečková v polenomsrku a to 6,7 m.

Všechny rekordy v kategorii důchodců překonala paní Miluška Koriťáková. Doufáme, že příští rok zkusí muži 
všech kategorií napravit svou reputaci. Děti i rodiče si užili příjemný sportovní zážitek. Ti kdo se nezúčastnili, mo-
hou jen litovat.  Každý sportovní výkon byl odměněn sladkou medailí. Výsledky najdete zapsané v knize rekordů 
a na nástěnkách Základní školy Mikulovice.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

POZVÁNKA NA MIKULÁŠE
Srdečně zveme všechny děti z Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic k tradiční Mikulášské nadílce, která se 

bude konat 8. 12. 2013 v prostorách Základní školy v Mikulovicích. Bližší informace budou zveřejněny na plaká-
tech obce Mikulovice. Na vaší účast se těší členové SRPDŠ.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

AKCE SRPDŠ PŘI ZŠ MIKULOVICE NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014
Mikuláš    8. 12. 2013
Maškarní ples   22. 2. 2014
Velikonoční výstava a soutěž o nejlepší výrobek  9 – 11. 4. 2014
Tvoření pro maminky   4 nebo 11. 5. 2013      
Dětský den – Překvapení s COCA-COLOU  31. 5. 2014
O přesných časech konání akcí vás budeme informovat na plakátech, na stránkách obce a základní školy.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

a sladký balíček. Pro všechny přítomné bylo připraveno již tradičně malé občerstvení a také podzimní tvoření. 
Některé maminky a babičky dokonce napekly dětem domácí výborné buchtičky ( Krejčiříková, Látalová, Šulco-
vá). Touto cestou bych chtěla poděkovat rodičům, členkám Svazu žen a SRPDŠ, že neváhali přiložit ruku k dílu, 
V. Prudilovi za osvětlení, panu Pruchnickému za foto, J. Mrtkovi za ozvučení a obci Mikulovice a autodopravě 
Takarz za finanční podporu.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE – „MALÝ KRŮČEK K ČISTÉ PŘÍRODĚ“

Projekt „Malý krůček k čisté přírodě“ byl financován prostřednictvím příspěvku z Programu environmentální-
ho vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2013 ve výši 15.000 Kč. Díky příspěvku byly zakou-
peny výtvarné i pracovní pomůcky, kontejnery na tříděný odpad, pracovní stůl pro děti ke hrám s vodou i pískem, 
ceny a odměny do soutěží, truhlíky a semena bylin, vstupné a doprava na Mechové jezírko. 

Samotná realizace projektu probíhala v mateřské škole od měsíce dubna do října 2013 a jejím cílem bylo 
vést děti k odpovědnému postoji k životnímu prostředí.

K pochopení, že změny způsobené lidskou činností mohou prostředí chránit a zlepšovat, ale také poškozo-
vat a ničit a tímto probudit v dětech ekologické cítění. Do projektu se zapojili všichni zaměstnanci, děti z mateř-
ské školy i jejich rodiče.

Součástí celého programu byly tyto aktivity s dětmi:
- Příroda nás obdarovává – pěstování bylinek v truhlíku, ochutnávka ovoce a zeleniny, ukázky jejího zpraco-

vání, vaření zeleninové polévky a bylinkových čajů

- Recyklace je legrace – zábavné ekologické hry a soutěže, sběr PET lahví, výtvarná mozaika z vršků od PET 
lahví, tvoříme draka Rambáska z PET lahví, který je součástí výzdoby interiéru školy, exkurze do sběrného 
dvora v Mikulovicích

- Pomáháme přírodě – úklid v okolí Mysliveckého pramene, společný úklid odpadků v okolí mateřské školy, 
beseda na téma: Třídíme odpad, podzimní brigáda na školní zahradě

- Příroda nás baví – vycházky do přírody a místního lesa, tvoření obrázků přírody s využitím přírodnin, výsta-
va individuálních i společných prací, fotodokumentace ve vestibulu OÚ, výlet do chráněné krajinné oblasti 
Rejvíz - Mechové jezírko, Jablíčková slavnost – soutěže pro rodiče s dětmi 

Za MŠ Mikulovice: Halodová G.

pořádá pro občany Mikulovic a okolních obcí
v Sokolovně TJ Sport Mikulovice Vánoční turnaje:

- občerstvení, ceny a dobrá sportovní atmosféra zajištěny!!

23.12.2013 od 16:00
– Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenisu 
(p.Pokorný, tel.777812450)

26.12.2013 od 14:00
– Silvestrovský turnaj ve čtyřhře v softenisu
(p.Harazín, tel.723276777)

Oddíl stolního tenisu TJ SPORT MIKULOVICE



strana 13

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE
V březnu 2013 jsme v naší mateřské škole začali realizaci projektu „Pojď si hrát a poznávat“ 

reg.č. CZ.3.22/3.3.07/13.03633 spolufinancovaného z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007- 2013 ČR- PR. Navázali jsme na loňský úspěšný  pro-
jekt My jsme všichni kamarádi a zároveň pokračovali v prohloubení výborné spolupráce s naší partnerskou ško-
lou z Glucholaz, která nese název Publiczne Przedszkole nr. 1 „Bajka“. S kolektivem této školy máme velmi dob-
ré vztahy a udržujeme je společnými návštěvami i mimo projekt. Polští kolegové vítají naše aktivity s velkým nad-
šením a stoprocentní účastí. Součástí „Pojď si hrát a poznávat“ je několik menších podprojektů, ve kterých 
nabízíme všem účastníkům opět bohatý a zajímavý program. Jednotlivé aktivity vedou k získání nových vědo-
mostí, poznatků a zážitků. Prohlubují nejen naše přátelské vztahy, ale odstraňují i komunikační bariéry.

Play and Look – v měsíci březnu a dubnu proběhla čtyři setkání nejstarších dětí z obou partnerských škol, 
kde měly děti možnost seznámit se se základy anglického jazyka hravou formou. Při závěrečném setkání kaž-
dý obdržel upomínkový hrníček s logy projektu a sladkou odměnu. Naše děti pokračují i nadále v tomto škol-
ním roce.

Puzzliáda – v dubnu proběhlo skládání obrázkových puzzlí s různou mírou obtížnosti dle věku dětí. Děti vy-
tvořily malé česko- polské skupinky a vzájemně tak spolupracovaly při skládání puzzlí. Odměnou byl balíček s vi-
tamínovým a sladkým překvapením. Na závěr proběhla společná výstava složených obrázků.

Barevný bál – v květnu jsme se sešli v místní Sokolovně k zábavnému tanečnímu i sportovnímu dopoled-
ni. Vše bylo o to zajímavější, že děti byly barevně rozlišeny podle tříd a zpestřením bylo i taneční vystoupení dětí 
z místní pobočky SZUŠ Lady Stejskalové.

ZOO Olomouc – školní rok 2012/13 jsme zakončili velmi vítaným a oblíbeným tématem u dětí – návštěvou 
ZOO v Olomouci. Samotnou prohlídku krásného a zajímavého prostředí a shlédnutí exotických zvířat jsme uza-
vřeli společným obědem v restauraci Fontána. Ve školním roce 2013/14 pokračujeme v realizaci další části pro-
jektu, ale o tom až příště….

Všechna fota z akcí můžete shlédnout na našich školních stránkách www.skolkamikulovice.estranky.cz 
v rubrice fotogalerie.

Za mateřskou školu napsala: Halodová G.
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PLACENÁ INZERCE

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Narodili se tito občánkové:
ŘÍJEN 2013  Marek Zapletal, Vanesa Rochlová

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci listopadu a prosinci oslavili a oslaví životní jubileum tito spoluobčané: 
70 let  Vladislav Děrda, Miroslav Ksiazek, Josef Hanulík, Marie Mikulenková    
80 let  Helena Kocianová, František Zámečník, Antonín Frančák
85 let  Marie Jůzová, Zdenek Záluský

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané: 
ZÁŘÍ 2013   Jaroslav Kovář, Marie Morongová
LISTOPAD 2013  Marie Širancová, Jan Šíbl, Lubomír Baránek, Maria Červenková

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 
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